



Nota de Empenho

PROTÓCOLO

Fls. 70

Mov. 15

Encerrado até Junho

Identificação		
Unidade Gestora		Documento
513200 - Centro Cultural Teatro Guaíra		2025NE000637
Emissão		05/08/25
Credor 82295718000117 - KOLIMALAHAS LTDA ME		
Valor 1.534,10 (Hum mil e quinhentos e trinta e quatro reais e dez centavos)		

Classificação	
Órgão Orçamento	51 - Secretaria de Estado da Cultura
Unidade Orçamentária	5132 - Centro Cultural Teatro Guaíra
SubUnidade	00000 - 0 - Não definido
Programa de trabalho	F.13.392.27. 8199 - Produção Artística e Cultural
Natureza	339030 - Material de Consumo
Identificador Exercício Fonte	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	501 - Outros Recursos não Vinculados
Marcador de Fonte	0000 - SEM MARCADOR
Tipo de Detalhamento de Fonte	1 - COM DETALHAMENTO
Detalhamento de Fonte	000147 - RECEITAS RECOLHIDAS AO TESOIRO GERAL DO ESTADO POR DETERMINAÇÃO...
Região Intermediária	4100 - Estado
Município	9999999 - Não informado
Emenda Parlamentar	E0000 - Não definida
Meta Obra	0 - Não definida
PADV	0000 - 00000000
Transferência Recebida	000000 - Transferência não identificada
Transferência Concedida	000000 - Transferência não identificada
Contrato	00000000 - 00000000
LME	50 - Discricionário

Detalhamento			
Mod. Empenho	Ordinário	Mod. Licitação	03 - Dispensa de Licitação
Emb. Legal	Art. 158 - Decreto Estadual 10.086/2022		
Origem	1 - Origem nacional	Data Entrega	05/08/2025
Local Entrega	Curitiba		
Processo	24.377.134-0	UF	Paraná
Município	Curitiba		

Itens			
Tipo Patrimonial	Subitem da Despesa	Classificação Complementar	Valor
1 - Material de Consumo e Estoques de Materiais e Produtos	23 - Uniformes, Tecidos e Aviamentos (1956)		1.534,10

Cronograma		
Agosto	1.534,10	

Saldo Dotação			
Créd. Disp.	Indisponível antes NE	0,00	Valor NE
20.555,10	Pré-Empenhado	0,00	Saldo após NE
	Bloqueado	0,00	1.534,10
			19.021,00

Observação	
Aquisição de aviamentos para o departamento de guarda-roupa e costura.	

Produtos				
Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
Agulha de Maquina Indl Cabo Fino	30	UN	1,49	44,70
Descrição	Agulha de Maquina Indl Cabo Fino			
Agulha Maq Overloque (Singer)	30	UN	2,25	67,50
Descrição	Agulha Maq Overloque (Singer)			
Colchete de gancho nº 03	5	UN	4,95	24,75
Descrição	Colchete de gancho nº 03			
Cordão Trançado	8	UN	19,90	159,20
Descrição	Cordão Trançado			
Elástico com 02cm, 25m	2	UN	9,80	19,60

Emitido/contabilizado por Anderson Nunes Mendes em 05/08/25 às 15:51.

Impresso por Anderson Nunes Mendes em 05/08/25 às 15:51.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: Renan Lucas Ferreira Mendes em 05/08/2025 16:27. Inserido ao protocolo 24.377.134-0 por: Sistema SIAFICPR - Integrado de Planejamento, Execução e Gestão Fiscal em: 05/08/2025 17:11. Demais assinaturas na folha 71a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: <https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código: 1ed39a71baf91e68b6e39c52c0a8496b.

Identificação

Unidade Gestora		Documento	Emissão	
513200 - Centro Cultural Teatro Guaíra		2025NE000637	05/08/25	
Credor	82295718000117 - KOLIMALAHAS LTDA ME			
Valor	1.534,10 (Hum mil e quinhentos e trinta e quatro reais e dez centavos)			

Descrição	Elástico com 02cm, 25m			
	2	UN	13,80	27,60
Descrição	Elástico com 03cm, 25m			
	2	UN	26,80	53,60
Descrição	Elástico com 05cm, 25m			
	1	UN	22,80	22,80
Descrição	Elástico nº 08 cor branca, 100m			
	1	UN	24,80	24,80
Descrição	Elástico nº 10 cor branca, 100m			
	1	UN	59,60	59,60
Descrição	Elástico para sutiã com 100m			
	52	UN	7,45	387,40
Descrição	Linhas para máquina Overloque			
	104	UN	5,45	566,80
Descrição	Linhas para máquina Reta			
	5	UN	4,95	24,75
Descrição	Pinça para máquina Overloque			
	30	UN	0,40	12,00
Descrição	Zíperes 18cm			
	30	UN	1,30	39,00
Descrição	Zíperes 60cm			

Dados de Autenticidade



A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo:
<https://www.siafic.pr.gov.br/Siafic/downloadSignature?token=a1a4199c8d944d069a94e54dd6d4c8d9>

Assinaturas

Assinado digitalmente por:
07807717963 - RENAN LUCAS FERREIRA MENDES
Cargo: Ordenador de Despesa
Data de assinatura: 05/08/2025 16:27:51

Assinado digitalmente por:
54457955949 - ELZA PSZYSIENZNY
Cargo: Gerente OF
Data de assinatura: 05/08/2025 16:10:31

Documento: **5132002025NE000637.pdf**.

Assinatura Qualificada Externa realizada por: **Renan Lucas Ferreira Mendes** em 05/08/2025 16:27, **Elza Pszysienzny** em 05/08/2025 16:10.

Inserido ao protocolo **24.377.134-0** por: **Sistema SIAFICPR - Integrado de Planejamento, Execução e Gestão Fiscal** em: 05/08/2025 17:11.



Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
<https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código:
1ed39a71baf91e68b6e39c52c0a8496b.